Of. nº 064/17-SG.
                                                                                                 Esteio, 18 de janeiro de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Leonardo Dahmer, aprovado em Sessão Ordinária de 17 de janeiro, solicita a Vossa Excelência, que se digne a informar os seguintes itens sobre o pagamento do aluguel social do mês de janeiro aos moradores reassentados da Vila Navgantes:

1) Qual o motivo do atraso desse pagamento?
2) Quando o pagamento do mês referido será efetuado
3) Existe calendário planejado de pagamento para os próximos meses?

Segundo o Vereador, as famílias que residiam às margens do arroio Esteio na Vila Navegantes foram deslocadas dessa área de risco para residências financiadas pelo aluguel social pago pela Prefeitura de Esteio. Estas familias alegam que o pagamento de janeiro ainda não foi realizado. Segundo estes moradores, o aluguel era sempre pago antes do dia 15 de cada mês.

Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.